

中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	8,680		4,783		7,937	
受取手形	976		803		812	
売掛金	4,818		5,770		5,368	
たな卸資産	3,972		4,173		4,007	
その他の貸倒引当金	1,296		1,593		1,408	
	17		10		10	
流動資産合計	19,727	58.3	17,115	52.5	19,524	55.9
固定資産						
有形固定資産						
建物	2,954		2,793		2,859	
機械及び装置	704		718		768	
土地	4,099		4,099		4,099	
その他の有形固定資産合計	703		837		798	
無形固定資産	8,461	25.0	8,448	25.9	8,526	24.4
	54	0.2	122	0.4	47	0.1
投資その他の資産						
投資有価証券	2,935		4,203		4,242	
繰延税金資産	1,089		983		1,029	
その他の貸倒引当金	1,974		2,146		1,981	
	413		434		415	
投資その他の資産合計	5,585	16.5	6,899	21.2	6,838	19.6
固定資産合計	14,102	41.7	15,470	47.5	15,411	44.1
資産合計	33,830	100.0	32,586	100.0	34,936	100.0

中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間末 (平成17年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成18年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
流動負債						
支払手形	1,672		442		1,551	
買掛金	1,991		3,030		2,477	
未払法人税等	353		234		431	
預り金	1,333		1,372		1,309	
その他	1,596		1,744		1,830	
流動負債合計	6,948	20.5	6,825	21.0	7,599	21.8
固定負債						
長期未払金	457		215		454	
退職給付引当金	1,251		1,254		1,269	
固定負債合計	1,708	5.1	1,469	4.5	1,724	4.9
負債合計	8,657	25.6	8,294	25.5	9,323	26.7
(資本の部)						
資本金	10,056	29.7	-	-	10,056	28.8
資本剰余金						
資本準備金	9,613		-		9,613	
その他資本剰余金						
自己株式処分差益	12		-		11	
資本剰余金合計	9,625	28.5	-	-	9,625	27.6
利益剰余金						
利益準備金	1,012		-		1,012	
任意積立金	5,681		-		5,681	
中間(当期)未処分利益	2,108		-		2,423	
利益剰余金合計	8,802	26.0	-	-	9,117	26.1
その他有価証券評価差額金	201	0.6	-	-	310	0.9
自己株式	3,513	10.4	-	-	3,496	10.0
資本合計	25,172	74.4	-	-	25,612	73.3
負債及び資本合計	33,830	100.0	-	-	34,936	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
資本金			10,056	30.9		
資本剰余金			9,613			
資本準備金			9			
その他資本剰余金			9,623	29.5		
資本剰余金合計						
利益剰余金			1,012			
利益準備金			5,681			
その他利益剰余金			2,195			
別途積立金			8,889	27.3		
繰越利益剰余金			4,415	13.6		
利益剰余金合計			24,153	74.1		
自己株式						
株主資本合計						
評価・換算差額等			137			
その他有価証券評価差額金			137	0.4		
評価・換算差額等合計						
純資産合計			24,291	74.5		
負債純資産合計			32,586	100.0		